



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025/FMSCO/TO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2024/FMSCO/TO, PROTOCOLO Nº3558/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, OBJETO: Registro de Preço, para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº.11.359.904.0001-24, com sede no Prédio da Prefeitura Municipal (Anexo 01), na Rua 23 A - 1445 - Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.790-000, representada por seu atual gestor o senhor JAIR PEREIRA LIMA, brasileiro, servidor público, inscrito CPF: ***.***.711-87 e portador do RG Nº 69532, residente e domiciliada no Rua Haroldo Veloso, n.º 1876, Centro - Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000, nomeado através da portaria Nº 598, de 29 de dezembro de 2022, publicado no diário do município dia 30 de dezembro de 2022, considerando o julgamento da licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, RESOLVE registrar os preços da empresa: JVMED REPRESENTANTES DE MEDICAMENTOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.461.011/0001-83, estabelecida na ARNE 53, 00, CENTRO, PALMAS, PR, neste ato representado pelo Sr(a). MURIEL SANTOS MELO, TELEFONE: 63 99100-0038, E-MAIL: licitacaojvmed@gmail.com, indicada e qualificada nesta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir: I - ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO. I - DETENTORA (S)/FORNECEDORA (S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: JVMED REPRESENTANTES DE MEDICAMENTOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.461.011/0001-83, estabelecida na ARNE 53, 00, CENTRO, PALMAS, PR, neste ato representado pelo Sr(a). MURIEL SANTOS MELO, TELEFONE: 63 99100-0038, E-MAIL: licitacaojvmed@gmail.com, II - DO FUNDAMENTO LEGAL, A presente Ata de Registro de Preço -ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, oriundo do Processo Administrativo Nº020/2024/FMSCO/TO, sob Protocolo Nº3558/2024, do qual passa fazer parte integrante esta ARP com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, A presente Ata de Registro de Preço, tem por objeto o Registro de Preço, para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, especificado(s) no item 1.2. do Termo de Referência, anexo I do edital referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, que é parte integrante desta ARP, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. São anexos a este Contrato e vinculam esta contratação, independente de transcrição: O Termo de Referência que embasou a contratação; O Edital de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO. A Proposta de Preço da Fornecedora/Detentora; Eventuais anexos e documentos presentes no Processo referente ao Pregão Eletrônico Nº011/2024/FMSCO/TO. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESPECTIVA FORNECEDORA/DETENTORA, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS, O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: DETENTORA/FORNECEDORA: JVMED REPRESENTANTES DE MEDICAMENTOS EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.461.011/0001-83, estabelecida



na ARNE 53, 00, CENTRO, PALMAS, PR, neste ato representado pelo Sr(a). MURIEL SANTOS MELO, TELEFONE: 63 99100-0038, E-MAIL: licitacaojvmed@gmail.com. Das Especificações e dos Quantitativos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ACEBROFILINA 50MG/5ML XAROPE 120ML ADULTO	GEOLAB	280,	FR	11,00	3.080,00
1/8	ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL 100MG/ML 5ML IV	HYPOFARMA	27.000,	UN	0,71	19.170,00
1/9	ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL 100MG/ML 5ML IV	HYPOFARMA	9.000,	AM	0,80	7.200,00
1/11	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG	ZYDUS	3.250,	CP	1,80	5.850,00
1/12	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML (TRANSAMIN) INJ. AMP. 5ML	HIPOLABOR	6.000,	AM	3,80	22.800,00
1/14	ACIDO VALPROICO 250MG CPS	BIOLAB	12.500,	CP	0,41	5.125,00
1/18	ADENOSINA 6MG/2ML	HIPOLABOR	1.000,	AM	11,60	11.600,00
1/19	ADRENALINA 1/1000 INJETAVEL	HIPOLABOR	3.650,	AM	1,11	4.051,50
1/27	ALOPURINOL 300MG COMP	PRATI	5.500,	CP	0,52	2.860,00
1/31	AMINOFILINA INJETAVEL 24MG/ML 10ML	HIPOLABOR	600,	UN	2,90	1.740,00
1/39	AMOXICILINA 250MG/ 5ML 60ML SUSP.	PRATI	1.800,	FR	4,10	7.380,00
1/41	AMOXICILINA-CLAVULONATO DE POTÁSSIO 1+200MG FRASCO AMPOLA	BLAU	400,	UN	9,00	3.600,00
1/42	AMOXICILINA-CLAVULONATO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL 400MG/ML+57MG/ML 70ML	PRATI	100,	UN	15,00	1.500,00
1/43	AMPICILINA 500MG CPS	PRATI	18.600,	CP	0,63	11.718,00
1/44	AMPICILINA 50MG/5ML SUSPENSAO	PRATI	450,	FR	4,00	1.800,00
1/47	AMPICILINA IM/IV SOLUCAO INJETÁVEL 500MG	BLAU	11.500,	AM	2,79	32.085,00
1/52	ANESTESICO LIDOCAINA 2% S/VASO CONSTRUTOR	CRISTALIA	1.500,	AM	1,45	2.175,00
1/55	ANLODIPINO 5MG COMP.	GEOLAB	27.400,	CP	0,07	1.918,00
1/56	ANTISSEPTICO CLOREXIDINA SOL DEGERMANTE 1000ML	RIO QUIMICA	365,	UN	10,42	3.803,30
1/64	AZITROMICINA SUSPENSÃO 900MG	PRATI	250,	UN	6,76	1.690,00
1/66	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	17.625,	UN	6,08	107.160,00
1/82	BROMETO DE IPRATRÓPIO 20ML	HIPOLABOR	2.250,	FR	1,15	2.587,50
1/83	BROMETO DE ROCURONIO 50MG/5ML	CRISTALIA	200,	AM	10,25	2.050,00
1/85	BROMOPRIDA 10MG	PRATI	3.300,	CP	0,20	660,00
1/89	BROMOPRIDA 5MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	21.500,	IN	0,98	21.070,00
1/91	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML AMP.1ML IM/SC	FARMACE	27.500,	UN	0,78	21.450,00
1/92	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL 500MG/ML AMP.5ML	FARMACE	26.250,	un	1,25	32.812,50
1/93	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML+DIPIRONA SÓDICA INJETÁVEL 500MG/ML AMP.5ML	FARMACE	8.750,	UN	1,20	10.500,00
1/114	CEFALOTINA SÓDICA 1G	BLAU	6.250,	AM	2,60	16.250,00
1/135	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS	GEOLAB	11.268,	FR	0,98	11.042,64
1/136	CLONAZEPAM 2,5MG/ML GTS	HIPOLABOR	3.756,	FR	1,24	4.657,44
1/142	CLORETO DE SODIO INJETAVEL 0,9% 10 ML	EQUIPLEX	600,	UN	0,55	330,00
1/145	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG / 5ML PEDIÁTRICO 120ML	NATIVITA	2.025,	FR	3,21	6.500,25
1/146	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG / 5ML	FARMACE	1.975,	FR	2,88	5.688,00
1/149	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% PESADA 0,50% (5ML/ML) 4ML - NEOCAÍNA	CRISTÁLIA	4.120,	AM	7,15	29.458,00
1/150	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% PESADA 0,50% (5ML/ML) 4ML - NEOCAÍNA	CRISTÁLIA	1.030,	AM	7,15	7.364,50
1/151	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% (5MG) 20ML	HIPOLABOR	300,	UN	6,00	1.800,00



1/152	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML SOL. INJ. 4ML (PESADA)	HIPOLABOR	2.500,	AM	3,00	7.500,00
1/154	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG COMP	GEOLAB	7.500,	CP	0,45	3.375,00
1/159	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMP	CRISTALIA	18.200,	CP	0,32	5.824,00
1/161	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA INJETÁVEL 25MG(5MG/ML) 5ML	UNIAO QUIMICA	2.500,	AM	1,15	2.875,00
1/173	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COMP	PRATI	9.375,	cp	0,18	1.687,50
1/174	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG COMP	PRATI	3.125,	CP	0,24	750,00
1/180	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COMP.	UNIAO QUIMICA	22.500,	UN	2,60	58.500,00
1/185	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJ. 25MG/ML 2ML	HIPOLABOR	10.750,	AM	4,14	44.505,00
1/196	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG COMP	NOVA QUIMICA	400,	CP	0,99	396,00
1/198	CLOTTRIMAZOL CREME DERM. 10GR/1GR - 20GR	BELFAR	615,	TB	5,40	3.321,00
1/205	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10G	PRATI	6.400,	TB	1,56	9.984,00
1/208	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2,5ML ap	HYPOFARMA	39.375,	UN	0,82	32.287,50
1/209	DEXAMETASONA 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 2,5ML	HYPOFARMA	13.125,	AM	0,87	11.418,75
1/215	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG CPR	BELFAR	3.700,	UN	0,11	407,00
1/223	DIMETICONA 75MG/ML GOTAS 15ML	PRATI	2.250,	FR	4,73	10.642,50
1/234	ENOXAPARINA 40MG/0,4 ML	CRISTALIA	360,	AM	14,48	5.212,80
1/235	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2 ML	CRISTALIA	475,	AM	26,18	12.435,50
1/242	ESPIRONOLACTONA 50MG CPR	HIPOLABOR	21.250,	CP	0,45	9.562,50
1/244	FENITOINA 100MG COMP.	HIPOLABOR	20.000,	CP	0,28	5.600,00
1/247	FENOBARBITAL 200MG (100MG/ML) AMP. 2ML	CRISTALIA	2.500,	UN	3,99	9.975,00
1/250	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	KOLPLAST	24,	UN	13,27	318,48
1/255	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL	HIPOLABOR	1.280,	FR	4,10	5.248,00
1/258	GEL P/ ULTRA-SOM 5000ML GALÃO	MULTIGEL	88,	UN	17,90	1.575,20
1/259	GENTAMICINA 40MG/ML AMP. 2ML	HYPOFARMA	6.800,	AM	0,65	4.420,00
1/260	GENTAMICINA 80MG/ML 2ML	HYPOFARMA	9.400,	UN	0,82	7.708,00
1/265	GLICOSE 25% INJETÁVEL 10ML	EQUIPLEX	3.200,	UN	0,35	1.120,00
1/267	GLICOSE 50% INJETÁVEL 10ML	EQUIPLEX	3.500,	UN	0,35	1.225,00
1/269	HALOPERIDOL 5MG CPR	CRISTALIA	18.300,	CP	0,33	6.039,00
1/271	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML INJ 1ML	CRISTALIA	1.200,	UN	4,08	4.896,00
1/272	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML INJ 1ML	CRISTALIA	1.200,	AM	4,15	4.980,00
1/273	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML 4ML	HIPOLABOR	1.800,	AM	5,28	9.504,00
1/277	HIDROCORTISONA SOLUCAO INJETAVEL 100MG	BLAU	13.875,	AM	2,50	34.687,50
1/279	HIDROCORTISONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG	UNIAO QUIMICA	9.000,	AM	4,00	36.000,00
1/282	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML SUSPENSAO 100ML	AIRELA	950,	FR	5,52	5.244,00
1/302	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG/ 25MG COMP.	CRISTALIA	10.000,	CP	0,45	4.500,00
1/303	LEVOFLOXACINO 500MG	GEOLAB	22.500,	CP	0,45	10.125,00
1/304	LEVOMEPRIMAZINA 100MG CPR	HIPOLABOR	20.000,	CP	0,36	7.200,00
1/309	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E./TCM ÓLEO DE GIRASSOL FRAS 200ML	RIOQUIMICA	2.000,	UN	4,00	8.000,00
1/316	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	PRATI	2.250,	FR	1,42	3.195,00
1/320	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG	BELFAR	15.300,	CP	0,11	1.683,00
1/322	MALEATO DE MIDAZOLAM 15 MG COMP.	CRISTALIA	10.000,	UN	0,37	3.700,00
1/323	MALEATO DE MIDAZOLAM 15MG(5MG/ML) 3ML	HIPOLABOR	5.900,	UN	1,76	10.384,00
1/339	METRONIDAZOL 250MG CPR	PRATI	37.100,	CP	0,14	5.194,00
1/340	METRONIDAZOL 5% CREME VAGINAL 10MG/GR 50GR	PRATI	1.135,	TB	5,85	6.639,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/341	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5MG/ML - 0,5% 100ML	HALEX ISTAR	2.000,	FR	3,62	7.240,00
1/349	NEOMICINA 5MG/GR + BACITRACINA 250UI/GR POMADA	PRATI	8.000,	TB	2,15	17.200,00
1/351	NIFEDIPINO 20MG	MEDQUIMICA	29.500,	UN	0,35	10.325,00
1/353	NIMESULIDA 50MG/ML 15ML GOTAS	GEOLAB	1.900,	FR	1,65	3.135,00
1/355	NITRATO DE MICONAZOL GINEC 20MG/G	GEOLAB	2.075,	TB	4,30	8.922,50
1/357	NORTRIPTILINA 25MG CMP	RANBAXY	12.500,	UN	0,49	6.125,00
1/358	OCITOCINA 5U.I/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML	BLAU	12.500,	AM	2,60	32.500,00
1/362	OMEPRAZOL 40MG/ML INJ	CRISTALIA	7.125,	AM	5,75	40.968,75
1/363	OMEPRAZOL 40MG/ML INJ	CRISTALIA	2.375,	AM	5,82	13.822,50
1/364	OMEPRAZOL INJ. 40MG + DILUENTE 10ML	CRISTALIA	4.000,	AM	5,78	23.120,00
1/365	OXACILINA IM/IV SOLUCAO INJETAVEL 500MG	BLAU	9.000,	AM	3,35	30.150,00
1/366	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG COMP.	GEOLAB	30.000,	CP	0,29	8.700,00
1/369	OXCARBAZEPINA 600MG COMP.	SANOFI	7.500,	CP	1,44	10.800,00
1/381	PERMETRINA CREME 5%	PRATI	1.031,	TB	5,59	5.763,29
1/387	PREDNISONA 20MG CPR	HIPOLABOR	34.500,	CP	0,31	10.695,00
1/388	PREDNISONA 5MG COMP.	HIPOLABOR	29.500,	CP	0,11	3.245,00
1/399	RISPERIDONA 3MG COMP.	PRATI	30.250,	CP	0,35	10.587,50
1/400	RISPERIDONA SUSPENSÃO - FR	PRATI	1.500,	FR	19,69	29.535,00
1/401	RIVOXABANA 20MG CMP	CIMED	250,	CP	0,40	100,00
1/415	SERTRALINA 50MG COMP.	PRATI	32.500,	CP	0,24	7.800,00
1/416	SIMETICONA 40MG	BELFAR	16.800,	CP	0,09	1.512,00
1/421	SOLUCAO DE GLICERINA 120MG/ML ENEMA 12% 500ML	EQUIPLEX	1.503,	UN	7,40	11.122,20
1/422	SOLUCAO MANITOL 20% 250ML	EQUIPLEX	2.500,	FR	7,80	19.500,00
1/423	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML FRASCO	EQUIPLEX	1.000,	FR	5,71	5.710,00
1/425	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML FRASCO	EQUIPLEX	11.250,	FR	3,10	34.875,00
1/429	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML FRASCO	EQUIPLEX	6.875,	FR	4,00	27.500,00
1/432	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000 ML FRASCO	EQUIPLEX	1.000,	FR	7,00	7.000,00
1/433	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML FRASCO	EQUIPLEX	7.500,	FR	3,71	27.825,00
1/434	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML	EQUIPLEX	16.500,	UN	3,00	49.500,00
1/435	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML FRASCO	EQUIPLEX	5.500,	FR	3,00	16.500,00
1/436	SORO GLICOSADO 5% 1000ML FRASCO	EQUIPLEX	500,	FR	5,00	2.500,00
1/437	SORO GLICOSADO 5% 100ML FRASCO	EQUIPLEX	10.125,	FR	2,85	28.856,25
1/438	SORO GLICOSADO 5% 100ML FRASCO	EQUIPLEX	3.375,	FR	2,00	6.750,00
1/439	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO	EQUIPLEX	11.625,	FR	2,93	34.061,25
1/440	SORO GLICOSADO 5% 250ML FRASCO	EQUIPLEX	3.875,	FR	3,31	12.826,25
1/441	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO	EQUIPLEX	13.500,	FR	4,00	54.000,00
1/442	SORO GLICOSADO 5% 500ML FRASCO	EQUIPLEX	4.500,	FR	3,10	13.950,00
1/444	SORO RINGER C/ LACTADO 100 ML FRASCO	FRESENIUS	2.750,	FR	3,51	9.652,50
1/446	SORO RINGER C/ LACTADO 250 ML FRASCO	FRESENIUS	11.250,	FR	4,00	45.000,00
1/447	SORO RINGER C/ LACTADO 250 ML FRASCO	FRESENIUS	3.750,	FR	3,80	14.250,00
1/448	SORO RINGER C/ LACTADO 500 ML FRASCO	FRESENIUS	16.125,	FR	3,80	61.275,00
1/450	SORO RINGER SIMPLES 100 ML FRASCO	EQUIPLEX	10.000,	FR	3,00	30.000,00
1/451	SORO RINGER SIMPLES 1000 ML FRASCO	EQUIPLEX	2.500,	FR	6,80	17.000,00
1/452	SORO RINGER SIMPLES 250 ML FRASCO	EQUIPLEX	4.011,	FR	3,28	13.156,08
1/473	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	CRISTALIA	1.500,	AM	4,42	6.630,00
1/487	TARTARATO DE METROPOLOL 25MG COMP.	CRISTALIA	400,	CP	0,75	300,00
1/488	TENOXICAM 20MG/ML INJ	CRISTALIA	21.000,	UN	5,19	108.990,00
1/490	TENOXICAM 40MG/ML INJ	CRISTALIA	15.375,	UN	8,70	133.762,50
1/493	TIABENDAZOL 50MG/GR CREME	BELFAR	280,	TB	11,60	3.248,00
1/497	TIORIDAZINA 50MG CPR -	CRISTALIA	4.000,	CP	0,62	2.480,00
1/499	TOPIRAMATO 50MG COMP.	HIPOLABOR	20.000,	CP	0,15	3.000,00
1/500	TRAMADOL 100MG INJ	HIPOLABOR	20.000,	AM	1,20	24.000,00



2/514	ÁCIDO POLIGLICÓLICO -1.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO - 3,0CM C/36 UNIDADES	SHALON	100,	CX	175,00	17.500,00
2/515	ÁCIDO POLIGLICÓLICO -2.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO - 3,0CM C/36 UNIDADES	SHALON	100,	CX	175,00	17.500,00
2/517	ÁCIDO POLIGLICÓLICO -3.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO - 3,0CM C/36 UNIDADES	SHALON	50,	CX	180,00	9.000,00
2/520	AGULHA DESC 13X4,5 CX/100	MEDIX	430,	CX	5,00	2.150,00
2/527	AGULHA DESCARTÁVEL P/RAQUI SPINAL 23G/90MM C/25 UND	BECTON DICKINSON	100,	CX	178,75	17.875,00
2/528	AGULHA DESCARTÁVEL P/RAQUI SPINAL 25G/80MM C/25 UND	BECTON DICKINSON	40,	CX	100,00	4.000,00
2/536	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NATHY	1.125,	UN	15,00	16.875,00
2/537	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ORTOFEN	375,	UN	9,31	3.491,25
2/545	AMNIOTOMO	PREMIUM	2,	UN	3,07	6,14
2/555	ATADURA DE CREPE 20CM C/ 12 FIOS 1,20MTS C/12	ORTOFEN	4.000,	PC	6,28	25.120,00
2/557	ATADURA GESSADA 15CM C/20 UNIDADES	ORTOFEN	90,	CX	6,30	567,00
2/573	BOWIE DECK TEST PACK	BARD PARKER	6,	UN	19,90	119,40
2/580	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA BIN N°4 (AZUL)	AMED	58,	UN	11,08	642,64
2/581	CAMPO OPERATORIO 45CM X 50 CM 4 CAMADAS C/ 50 UNI	AMED	1.125,	UN	48,00	54.000,00
2/584	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL EP3 EP12 PRETA	DESCARPACK	50,	UN	2,09	104,50
2/585	CANULA DE GUEDEL	DESCARPACK	5,	UN	2,09	10,45
2/586	CANULA GUEDEL OROFARINGEA PVC RESISTENTE N 2 - CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL ORIFICIO E DESCARTAVEL ESTRIL	DESCARPACK	6,	UN	2,00	12,00
2/587	CANULA GUEDEL OROFARINGEA PVC RESISTENTE N 3 - CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL ORIFICIO E DESCARTAVEL ESTRIL	DESCARPACK	6,	UN	1,90	11,40
2/588	CANULA GUEDEL OROFARINGEA PVC RESISTENTE N 4 - CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL ORIFICIO E DESCARTAVEL ESTRIL	DESCARPACK	6,	UN	2,00	12,00
2/589	CANULA GUEDEL OROFARINGEA PVC RESISTENTE N 5 - CONECTOR EXTREMIDADE PROXIMAL ORIFICIO E DESCARTAVEL ESTRIL	DESCARPACK	6,	UN	2,00	12,00
2/599	CAT GUT CROMADO 0 C/AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO 4,0 C/24 UND	TECHNOFIO	50,	CX	84,00	4.200,00
2/603	CAT GUT SIMPLES 0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO -4,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	100,	CX	84,00	8.400,00
2/604	CAT GUT SIMPLES 1.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO -4,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	50,	CX	84,00	4.200,00
2/606	CAT GUT SIMPLES 3.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO -3,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	75,	CX	84,00	6.300,00
2/622	CATETER NASAL P/ OXIGENOTERAPIA SILICONE 06FR NEONATAL GMI	MEDIX	50,	UN	2,93	146,50
2/631	COLAR CERVICAL DE ESPUMA LEVE TAMANHO P AZUL	MSO	20,	UN	17,98	359,60
2/642	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	MEDIX	16.875,	un	3,20	54.000,00
2/643	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	DESCARBOX	5.625,	UN	1,60	9.000,00
2/644	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 13 LTS	DESCARBOX	7.500,	un	4,20	31.500,00
2/645	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DES 13 LT	DESCARBOX	2.500,	UN	4,30	10.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2/651	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/8 DOBRAS DE 9FIOS C/500	AMED	7.500,	UN	16,50	123.750,00
2/665	CURATIVO ESTERIO P/ LABORATORIO. BLOOD TEST PEZINHO C/ 500 UND	VITALDERME	5,	CX	9,90	49,50
2/669	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 21-G C/ 100	MEDIX	1.475,	CX	10,00	14.750,00
2/670	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 23-G C/ 100	MEDIX	1.500,	CX	9,92	14.880,00
2/671	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 25-G C/ 100	MEDIX	1.175,	CX	10,00	11.750,00
2/679	DRENO DE TÓRAX 28FR	MED SHARP	10,	UN	4,14	41,40
2/680	DRENO DE TÓRAX 32FR	MED SHARP	10,	UN	4,14	41,40
2/686	EQUIPO AIR GRAVITACIONAL P/INFUSÃO FILTRO 15MICRA	DESCARPACK	100,	UN	7,00	700,00
2/689	EQUIPO P/ SOLUCOES PARENTERAIS (MACROGOTAS) C/500	MEDIX	110,	CX	275,00	30.250,00
2/695	ESCOVA SCRUB DESCARTAVEL ANTISSEPSIA 10%	PREMIUM	5.500,	UN	1,37	7.535,00
2/701	ESPECULO VAGINAL DESCART. GRANDE	CRALPLAST	1.000,	UN	1,28	1.280,00
2/712	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 2 C/AG. 30MM 1/2 CIR/CIL - CX C/24 ENV.	TECHNOFIO	40,	CX	82,00	3.280,00
2/713	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 3 C/AG. 30MM 1/2 CIR/CIL - CX C/24	TECHNOFIO	10,	CX	76,00	760,00
2/714	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 3 C/AG. 40MM 1/2 CIR/CIL - CX C/24	TECHNOFIO	30,	CX	77,00	2.310,00
2/715	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 4 C/AG. 30MM 3/8 CIR/CIL - CX C/24.	TECHNOFIO	10,	CX	77,00	770,00
2/716	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 4 C/AG. 40MM 1/2 CIR/CIL - CX C/24	TECHNOFIO	30,	CX	77,00	2.310,00
2/721	FIO CIR. NYLON 2 AG. 45MM 3/8 CIR/TRI - CX C/ 24	MEDIX	100,	CX	22,00	2.200,00
2/726	FIO CIR. NYLON 5 AG. 45MM 3/8 CIR/TRI - CX C/ 24 ENV	MEDIX	13,	CX	55,88	726,44
2/728	FIO CIRUR. NYLON 0 AG. 25MM CIR. TRI. CX C/24UN	MEDIX	10,	CX	55,88	558,80
2/729	FIO CIRUR. NYLON 1 AG. 25MM CIR. TRI. CX C/24UN	MEDIX	10,	CX	39,00	390,00
2/742	FITA ADESIVA MICROPOROSA BRANCA 100MMX10M COM CAPA PROTETORA	CIEX	550,	UN	7,50	4.125,00
2/744	FITA METRICA PARA USO PRE NATAL	NEW FRAL	16,	UN	3,52	56,32
2/746	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO EG	BELIFE	7.500,	UN	2,33	17.475,00
2/754	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO P	MAXICONFORT	6.250,	UN	0,98	6.125,00
2/758	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA TAMANHO RN	MAXICONFORT	1.000,	UN	1,12	1.120,00
2/773	KIT NEBULIZADOR DOM./OXIG. HOSP. AD. 1,60 M (01 MÁSCARA PLÁSTICA, 01 MICRONEBULIZADOR, 01 EXTENSÃO, 01 ELÁSTICO)	DARU	225,	KT	13,48	3.033,00
2/783	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 11 C/ 100 UND	MEDIX	50,	CX	21,00	1.050,00
2/784	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 15 C/ 100 UND	MEDIX	100,	CX	21,00	2.100,00
2/788	LANTERNA CLINICA LED	ASTROMED	15,	UN	18,04	270,60
2/795	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 8,5 CX/C 50 PAR	MEDIX	50,	CX	43,78	2.189,00
2/809	MALHA TUBULAR 20 CM C/ 15M	NÃO	200,	UN	10,00	2.000,00
2/818	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGÊNIO TERAPIA COM SISTEMA VENTURI ADULTO COM TUBO CONRRUGADO, 6 DILUIDORES COLORIDOS	VITALGOLD	2,	UN	26,40	52,80
2/821	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 2.0 LACTENTES	VITALGOLD	5,	UN	26,40	132,00
2/822	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 2.5 CRIANÇAS D	VITALGOLD	5,	un	26,40	132,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2/823	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 3.0 CRIANÇAS/A	VITALGOLD	5,	UN	26,40	132,00
2/824	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 4.0 50-70KG ESTÉRIL MD	VITALGOLD	15,	UN	26,40	396,00
2/833	PAPEL CARDIOTOGRAFO BIONET FC 1400	CIEX	150,	UN	74,07	11.110,50
2/863	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 40X60X0,10 C/ 1000	MEDIX	450,	PC	17,94	8.073,00
2/879	SERINGA DESC. 20ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/50	NÃO	3.750,	CX	10,00	37.500,00
2/903	SONDA DE GASTROSTOMIA COM BALÃO EM SILICONE 20CH/ FR 6.7MM 20ML - 3 VIAS	MEDIX	20,	UN	59,40	1.188,00
2/905	SONDA ENDOTRAQUEAL N 2,0 C/BALAO C/10 UND	MEDIX	8,	PC	59,40	475,20
2/920	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/BALAO C/10 UND	MEDIX	50,	PC	40,70	2.035,00
2/944	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N. 16	MEDIX	1.500,	UN	18,36	27.540,00
2/948	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº16	MEDIX	2.000,	UN	18,36	36.720,00
2/970	TERMOMETRO DIGITAL MAX/MIN INT -20+70/ EXT -50+70	ACCU-CHEK	47,	UN	16,23	762,81
2/972	TIRA DE GLICOSE ACCU CHEK PERFORMACE C/ 50 UM	G-TECH	6,	CX	59,40	356,40
3/997	DESVE 50MG C/ 30 COMP	UNIÃO QUÍMICA	24,	CX	11,62	278,88
3/1014	TORVAL CR 500MG C/30 COMP	ABBOTT	24,	CX	14,43	346,32
3/1015	DEPAKENE 50MG/ML100ML XAROPE	TORRENT	72,	UN	14,17	1.020,24
4/1021	SERINGA DESCARTAVEL P/INSULINA 1ML C/AGULHA	ACCU-CHEK	1.000,	UN	1,05	1.050,00
5/1024	ACIDO FOSFORICO 37% SERINGA DE 2,5ML + ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% C/3 SERINGAS	3M	150,	PC	15,13	2.269,50
5/1031	ANESTESICO DE CLORIDRATO DE MEDIVACAINA A 20MG/ML COM EPINEFRINA A 0,01MG/ML C/50 UND	DFL	100,	CX	252,67	25.267,00
5/1037	BICARBONATO DE SÓDIO 200G EXTRA FINO PARA USO ODONTOLÓGICO	LABORDENTAL	30,	UN	29,17	875,10
5/1038	BROCA CARBIDE CONICA N 702	ANGELUS	30,	UN	19,03	570,90
5/1039	BROCA CARBIDE ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO Nº 02	MEDICAL BURS	30,	UN	18,67	560,10
5/1040	BROCA CARBIDE ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO Nº 03	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1041	BROCA CARBIDE ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO Nº 04	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1042	BROCA CARBIDE ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO Nº 05	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1043	BROCA CARBIDE ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO Nº 06	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1044	BROCA CARBIDE N 03	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1045	BROCA CARBIDE N 04	MEDICAL BURS	30,	UN	19,45	583,50
5/1046	BROCA CARBIDE N 05	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1050	BROCA CARBIDE N 771	MEDICAL BURS	30,	UN	19,46	583,80
5/1058	BROCA DE GATES GLIDDEN P/ BAIXA ROTACAO Nº 04 DE 32MM	MEDICAL BURS	30,	UN	54,79	1.643,70
5/1059	BROCA DE LARGO P/ BAIXA ROTACAO Nº 02 28MM	MEDICAL BURS	30,	UN	8,98	269,40
5/1060	BROCA DIAMANTADA FG 1011	MEDICAL BURS	30,	UN	9,02	270,60
5/1061	BROCA DIAMANTADA FG 1012	MEDICAL BURS	20,	UN	9,46	189,20
5/1062	BROCA DIAMANTADA FG 1013	MEDICAL BURS	20,	UN	8,73	174,60
5/1063	BROCA DIAMANTADA FG 1014	MEDICAL BURS	30,	UN	9,46	283,80
5/1064	BROCA DIAMANTADA FG 1015	MEDICAL BURS	30,	UN	9,13	273,90
5/1065	BROCA DIAMANTADA FG 1032	MEDICAL BURS	30,	UN	8,98	269,40
5/1066	BROCA DIAMANTADA FG 1033	MEDICAL BURS	30,	UN	9,41	282,30



5/1068	BROCA DIAMANTADA FG 1046	MEDICAL BURS	30,	un	8,90	267,00
5/1069	BROCA DIAMANTADA FG 2134	MEDICAL BURS	30,	un	8,93	267,90
5/1070	BROCA DIAMANTADA FG 3082	MEDICAL BURS	30,	UN	9,53	285,90
5/1076	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO EM ALUMÍNIO	MAQUIRA	50,	UN	11,40	570,00
5/1080	CLOREXIDINA 02% 50 ML	META	50,	UN	12,19	609,50
5/1092	CURETA DE ESCAVAÇÃO PARA REMOÇÃO DE TECIDO CARIADO	GOLGRAN	100,	UN	145,90	14.590,00
5/1094	ESCOVA DE ROBSON P/ BAIXA ROTAÇÃO	GOLGRAN	50,	UN	3,92	196,00
5/1097	ESPELHO ODONTOLÓGICO COM CABO	MAQUIRA	100,	UN	3,92	392,00
5/1098	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLISADO (GELATINOSO) LIOFILISADA C/40 UND	AAF	30,	CX	28,84	865,20
5/1104	FIO DENTAL 100M	MAQUIRA	30,	UN	13,70	411,00
5/1105	FLUOR - FLUIDO COM FLUOR DE USO ODONTOLÓGICO - FLU	FAVA	200,	UN	15,55	3.110,00
5/1127	MATRIZ DE AÇO 0,05X5X0,5	AAF	30,	UN	4,95	148,50
5/1128	MATRIZ DE AÇO 0,07X5X0,5	OPTION	30,	UN	7,16	214,80
5/1131	OLEO LUBRIFICANTE (MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE) P/ ALTA E BAIXA ROTACAO	BIODINAMICA	20,	UN	13,18	263,60
5/1132	ÓXIDO DE ZINCO EM PÓ 50G	BIODINAMICA	20,	UN	23,27	465,40
5/1134	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR SABOR TUTTI FRUTTI 90G	CARESTREAM	30,	UN	18,63	558,90
5/1139	PLACA DE VIDRO 06MM LISA	POSITIVA COMERCIO	30,	un	18,17	545,10
5/1144	RESINA RESTAURADA UNIVERSAL - CERÂMICA TRATADA COM SILANO, BISFENOL A DIGLICIDIL ÉTER DIMETACRILATO (BIS-GMA) BISFENOL A POLIETILENOGLICOL DIETER DIMETACRILATO (BIS-EMA), SILICA TRATADA C/ SILANO, DIURETANO DIMETACRILATO (UDMA), E DIMETACRILATO DE TRIETILENOGLICOL (TEG-DMA), POLIETILENOGLICOL 600 DEMETACRILATO (PEGDMA) COR : A 3,5	SSPLUS	50,	UN	5,74	287,00
5/1147	SERINGAS CARPULE	SSPLUS	100,	UN	27,21	2.721,00
5/1148	SOLUCAO FIXADORA 475ML	MAQUIRA	30,	UN	30,41	912,30
5/1154	SUGADOR DESCARTAVEL COLORIDO COM 40 UNID	AAF	300,	CX	2,11	633,00
5/1155	TAÇA DE BORRACHA P/BAIXA ROTAÇÃO	GOLGRAN	20,	UN	10,48	209,60
5/1159	TIRA DE LIXA P/ ACAB. E POLIMENTO DE RESINA, CX COM 150 UND	KDENT	30,	CX	2,38	71,40

Os quantitativos serão especificados no momento da firmação da Ata de Registro de Preços, Valor Total desta Ata de Registro de Preço é de R\$: 2.711.345,37 (dois milhões, setecentos e onze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos). No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ARP. CLÁUSULA QUARTA - VALIDADE, PRAZO DE VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES OU ATUALIZAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS, Da Vigência (validade) desta Ata de Registro de Preço e da Possibilidade da Prorrogação, A validade desta Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia último subsequente à data de divulgação no PNCP e sua publicação no Diário Oficial do Município de Colinas do Tocantins/TO, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 35 do Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024,



que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e do art. 84 da Lei nº 14.133/21.



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-c0ade8-11092025165630**